این عوامل بطور طبیعی باعث

شکست قرارداد اسارت‌تبار ۱۹۱۹ گردید. اما انگلستان برای حفظ منافع خود در ایران می‌بایست دست به دسیسه جدیدی بزند. در همین راستا با رهنمود های یکی از افسران انگلستان در ایران به نام ژنرال ادموند آبرونساید، در سوم اسفند سال ۱۲۹۹ (۲۲ فوریه ۱۹۲۱ میلادی) کودتایی از سوی سید ضیاء طباطبائی و رضا خان صورت گرفت تا انگلستان بتواند اهداف قرار داد ۱۹۱۹ را به مورد اجرا بگذارد.

آبرونساید در خاطرات خود از ماموریت در ایران نظر خودش را از ضرورت این کودتا چنین نوشته است که " در واقع یک دیکتاتور نظامی در ایران تمام اشکالات کنونی ما را حل خواهد کرد."